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1. Til konfirmanter og foreldre 
Velkommen til konfirmantåret 2022-2023! 

I denne planen vil dere finne både praktisk informasjon og litt om hva kirka mener at 

konfirmasjonsåret skal inneholde og bety for konfirmantene. 

Oversikt over viktige datoer finner dere på side 11! 

1.1 SAMARBEID OG KONTRAKT 

Konfirmanter, foresatte og ansatte inngår ved oppstarten av året en kontrakt. Denne gjennomgår vi 

på oppstartssamlingen. Dere tar den med hjem og leser den og returnerer den deretter. 

Hovedinnholdet i denne er at vi skal alle skal møte hverandre med gjensidig respekt og at 

konfirmantene skal møte til undervisning. Ved nødvendig fravær må vi få beskjed. Dersom 

kontrakten brytes, for eksempel ved manglende oppmøte, eller ved at konfirmanter plager 

medkonfirmanter, har vi en prosedyre for å løse dette før problemet vokser seg for stort. Kontrakt og 

prosedyre, samt plan for oppfølging av mobbing og utestenging ligger på vår hjemmeside. Foresatte 

må bidra med litt praktisk hjelp en gang i løpet av året. Dette avtales nærmere. Vi oppfordrer dere 

også til å være aktive og støttende overfor konfirmantene og bli med på gudstjenester og andre 

opplegg. 

2.2 INFORMASJON OG KONTAKT 

Vi oppfordrer dere til å oppbevare oversikten over viktige datoer på et tilgjengelig sted. Kanskje på 

kjøleskapet? Dere foresatte må hjelpe konfirmantene til å huske når de skal møte opp og til ikke å 

dobbeltbooke når det kan unngås. Både konfirmanter og foresatte vil få melding på SMS om alt 

oppmøte. Foresatte som har påtatt seg oppgaver vil også få en påminnelse. Det er ikke mulig å svare 

på SMS fra kirka. Hvis dere har spørsmål eller beskjeder, ring/send SMS til menighetspedagog på tlf. 

957 04 064.  

2.3 SÆRSKILTE BEHOV OG VIKTIGE TING Å VITE 

Konfirmantkullet består av enkeltmennesker med sine særegenheter, sine ønsker og sine behov. Vi 

strekker oss langt for å komme den enkelte i møte, og har mulighet til å være fleksible på mange 

ulike måter. Vårt mål er at alle konfirmanter skal trives og føle seg trygge. For å få det til, er det viktig 

at vi får informasjon. Det kan handle om helse, sosiale utfordringer, familieforhold eller annet som 

gjør at vi må ta hensyn. Konfirmanten selv eller foresatte kan kontakte oss på telefon eller i etterkant 

av oppstartssamlingen i september, og så kan vi ha dialog videre. Vi har også en egen kriseplan for 

konfirmantåret som trer i kraft dersom noe vanskelig skulle oppstå. Denne ligger også på 

hjemmesiden. 

2.4 EGENANDEL 

Menigheten tar en egenandel på kr 500,- for konfirmantåret. Dette går i hovedsak til å dekke mat. 

Det blir sendt ut faktura i løpet av høsten.  
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2. Innholdet i konfirmanttiden 
Konfirmantplanen er en del av menighetens trosopplæringsplan og skal ses i sammenheng med 

denne.  

Konfirmantplanen blir evaluert og revidert hvert år ut fra ressurser og kullets størrelse. 

Konfirmantene skal ha minst 60 timer undervisning. Vi velger å tilby ca. 70. Mange unge har en svært 

travel hverdag med mange forpliktelser, deltakelse i idrett osv., og ved å tilby litt flere timer, gis det 

en viss fleksibilitet. 

Plan for trosopplæring i Den norske kirke har som formål å bidra til en systematisk og 

sammenhengende trosopplæring som: 

 Vekker og styrker kristen tro  

 Gir kjennskap til den treenige Gud 

 Bidrar til kristen livstolkning og livsmestring  

 Utfordrer til engasjement og deltakelse i kirke og samfunnsliv for alle døpte i alderen 0-18 år, 

uavhengig av funksjonsevne. 

VI DELER tro og undring 

VI DELER kristne tradisjoner og verdier 

VI DELER opplevelser og fellesskap 

VI DELER håp og kjærlighet 
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2.1 LIVSTOLKNING OG LIVSMESTRING: Trosopplæringen skal fremme opplevelsen av egenverd 

og legge til rette for at barn og unge kan se seg selv og tolke sin verden som skapt, elsket og holdt 

oppe ved Guds kjærlighet. 

I løpet av konfirmasjonstiden skal konfirmantene få mulighet til å oppleve hvordan troen kan være 

en dimensjon som har betydning for dem i deres daglige liv. De skal hjelpes til å bli bevisst sin verdi 

og sine muligheter til også å bety noe for andre. De skal få oppleve konfirmasjonsundervisningen som 

en arena der de trygt kan komme med sine tanker om tro og tvil og der ingen spørsmål er for store, 

for små eller for dumme til å løftes fram. De skal møte voksne, både ansatte og andre i menigheten 

som viser dem respekt og omsorg. De skal oppleve toleranse for ulike tanker og meninger. 

Arbeidsmåter: 

- Lesing av bibeltekster og lære en barmhjertig og nådig Gud å kjenne. 

- Samtaler, refleksjonsøvelser, leker, dramatiseringer og diskusjonsopplegg. 

- Praktisk handling (som under Fasteaksjonen). 

- Uformelle fora som leirbål, måltider, hyggestunder med spill og turer der samtaler kan flyte 

fritt. 
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2.2 KIRKENS TRO OG TRADISJON: Gjennom trosopplæringen skal barn og unge lære å kjenne 

den treenige Gud gjennom Bibelen som Guds ord, trosbekjennelsen, sakramentene og andre 

sentrale uttrykk for kirkens tro. Barn og unge skal bli kjent med de kristne høytidene og kirken de 

tilhører. 

I løpet av konfirmasjonstiden skal konfirmantene bli kjent med sentrale bibeltekster, 

trosbekjennelsen og nattverden. De skal få en dypere erkjennelse av hva det betyr å være døpt, og 

hvordan dåp og konfirmasjon henger sammen. De skal bli kjent med Vadsø menighet: De skal få 

møte de ansatte og få vite hva deres arbeidsoppgaver er og hvordan menigheten jobber. De skal 

også gjøres kjent med det organisasjonslivet som lever i menigheten utenfor arbeidstida. De skal bli 

kjent med kirkebygget vårt og symbolikk og utsmykninger. De skal lære om hvordan Den norske kirke 

er bygget opp og hvordan vi er en del av en verdensvid kirke. 

Arbeidsmåter: 

- Undervisning der bibeltekster settes inn i en sammenheng. 

- Undervisning om trosbekjennelsen, Herrens bønn og andre tekster som brukes på 

gudstjenester. 

- Omvisning i hele kirka. 

- Samarbeid med speidergruppa. 

- Samarbeid med misjonsutvalget. 

- Høre kirkekoret på gudstjenester.  

- Lære om nattverd. 
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2.3 KRISTEN TRO I PRAKSIS: Gjennom trosopplæringen skal barn og unge arbeide med hva det 

vil si å være elsket av Gud, elske seg selv, sin neste og Gud. De skal lære å be, lese Bibelen, feire 

gudstjeneste og vise nestekjærlighet i praktisk solidaritet. Barn og unge skal få uttrykke seg selv, 

sin tro og sin skaperevne. 

I løpet av konfirmasjonstiden skal konfirmantene jobbe med det dobbelte kjærlighetsbudet og møte 

bibeltekster som omhandler Guds kjærlighet og omsorg for den enkelte av oss. De skal få erfaring 

med bønn og få reflektere over hvordan bønn kan være meningsfullt i både glede, sorg og 

vanskeligheter. De skal bli kjent med gudstjenesten og selv bidra i gudstjenester. De skal få uttrykke 

seg gjennom musikk, drama og billedkunst. 

Arbeidsmåter: 

- Undervisning om sentrale bibeltekster. 

- Mulighet til å skrive bønner som brukes under bønnevandringer, og bønner de ikke ønsker å 

dele med noen. Få erfaring med å bruke lysgloben. 

- Undervisning om bibelen, om hvordan den er bygget opp og hvordan man slår opp i den.  

- Lære om leddene i gudstjenesten, delta på gudstjenester og selv være med på å planlegge og 

gjennomføre gudstjenester. 

- Delta i musikkgruppa og spille eller synge på gudstjenester. 

- Være med på å utsmykke kirka til gudstjenester. 

- Lære om,- og bidra i arbeidet med menighetens misjonsprosjekt. 

- Lære om Kirkens Nødhjelps arbeid og gå med innsamlingsbøsser under fasteaksjonen. 
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3. Medvirkning 
BARN OG UNGES MEDVIRKNING: Planen vektlegger barn og unge som fullverdige deltakere i 

menighetens fellesskap. Under overskriften «Vi deler» fokuseres det på at i menighetens fellesskap 

veksler en mellom å være mottaker, deltaker og medarbeider i menighetens arbeid. 

Konfirmantene hører til i menigheten vår og er fullverdige medlemmer selv om de fleste av dem 

kanskje ikke har vært på så mange gudstjenester før de starter konfirmanttiden. Helt fra de 

begynner, vektlegges det at kirka og menigheten er deres, og at det heter «vi» og ikke «dere», enten 

det dreier seg om salmer, kirkebygg, sakramenter eller hvor vaffeljernet og feiekosten befinner seg. 

Konfirmantene er likeverdige deltakere i gudstjenestelivet og respekt om omsorg for hverandre 

gjelder alle. 

I konfirmanttiden styrkes båndet og tilhørigheten til menigheten. De unge skal ha reell mulighet til 

medvirke gjennom å bidra med sine tanker og ideer.  

Alle konfirmantene vil i løpet av konfirmasjonstiden få ulike oppgaver i gudstjenestene. 

 

 

4. Arbeidsmåter 

4.1 LÆREVERK 

Con Dios. Konfirmantmateriellet Con Dios tar utgangspunkt i tenåringens virkelighet. Budskapet er 

gammelt og enkelt: Du er alltid sett og alltid elsket av Gud. Formen er ny og variert. Tanken er at Con 

Dios skal oppleves som et interessant og aktuelt blad som det er lystbetont å lese i. Vi har denne 

boka som klassesett og bruker den i deler av undervisningen. 

Konfirmantbibelen. Konfirmantbibelen er i all hovedsak en «vanlig» bibel. Men den har en del 
ekstra sider som gjør det enklere for konfirmantene å bruke den. Konfirmantbibelen deles ut ved 
begynnelsen av konfirmantåret og er en gave fra menigheten til konfirmantene.  
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4.2 SMÅGRUPPER 

Hvert år deles konfirmantene inn i smågrupper der de får fordype seg i ulike deler av menighetslivet. 

Gruppene fungerer også som arbeidsgrupper på gudstjenesteverksteder. Tidspunkter avtales slik at 

det passer for gruppedeltakerne. Gruppene starter opp på høsten. 

Grupper 2022-2023 

- Speidergruppa: Er knyttet opp mot menighetens speidergruppe KFUK-KFUM-speiderne. 

Konfirmantene i denne gruppa er med på tre eller flere ordinære speidermøter som er 

onsdager kl. 18.00, er medarrangører på vandregudstjeneste og opplegg for yngre barn på 

Skaperverkets dag, og deltar på globalaksjonsgudstjeneste og lysmesse. 

- Solidaritetsgruppa: Har to- tre samlinger sammen med menighetens misjonskontakt, er 

medarrangører for misjonsbasar og misjonsgudstjeneste og har oppgaver i forbindelse med 

fasteaksjonen. Tid for gruppesamlinger avtales med gruppa. 

- Musikkgruppa: Jobber sammen med kantor om musikkinnslag til gudstjenester. Kan ha to-fire 

øvinger utenom oppsatte verksteddager. Tid for gruppesamlinger avtales med gruppa. 

- Kunstgruppa: Lager utsmykninger til gudstjenester. Er medarrangører til opplegg rundt 4-års 

kirkebok. Utsmykker gapahuken på øya til vandregudstjenesten på Skaperverkets dag og lager 

utsmykning til Mariamesse eller andre arrangementer.| Tid for gruppesamlinger avtales med 

gruppa. 
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4.3 VIKTIGE GUDSTJENESTER OG HELGER 

Konfirmantene skal delta på minst ti gudstjenester i løpet av året. Noen av disse er obligatoriske for 

alle, mens noen er obligatoriske for enkelte av smågruppene, men vi sender også ut SMS til hele 

kullet med oppfordring til å delta på disse. Foreldre, faddere, venner og besteforeldre oppfordres til 

å delta! Oversikt over datoer finner dere på neste side 

- Presentasjonsgudstjeneste. Forklarende gudstjeneste der vi forklarer leddene i gudstjenesten 

og snakker om nattverd og dåp. De ansatte i kirka presenterer seg og vi gir kort informasjon 

om konfirmantåret. Konfirmanter og foreldre møter.  

- 4-års kirkebok i oktober. Kunstgruppa møter opp og hjelper barna med å lage et kunstverk. 

- Lysmessa 1. søndag i advent. Speidergruppa deltar. 

- Lukaslørdag i januar. I grupper, og sammen med foreldre, ansatte og andre i menigheten 

leser vi hele Lukas-evangeliet sammen. Det blir også tid til felles hygge og samtale og god mat. 

Lørdagen starter og slutter i kirka.  

- Globalaksjonsgudstjeneste i januar. Speidergruppa deltar i forberedelse og gjennomføring av 

denne gudstjenesten som markerer speidernes årlige solidaritetsaksjon. 

- Misjonsgudstjeneste og misjonsbasar i februar. Solidaritetsgruppa deltar i planlegging og 

gjennomføring av basar og gudstjeneste der menighetens misjonsprosjekt i Thailand står i 

fokus. 

- Ung messe i februar. Dette er en gudstjeneste der konfirmantene deltar aktivt med musikk, 

kunst, drama, tilrettelegging av bønnevandring og praktiske oppgaver. Dette blir en 

kveldsgudstjeneste. Vi oppfordrer alle foreldre, besteforeldre, gudforeldre og venner til å 

delta. 

- Fasteaksjonen. Konfirmantene møter på lørdagen for å lære om Kirkens Nødhjelp og deres 

arbeid. Vi spiller verdensspillet, ser film og spiser sammen. Søndagens gudstjeneste har 

Kirkens Nødhjelp og retten til rent vann som tema. Konfirmantene deltar i 

innsamlingsaksjonen. Solidaritetsgruppa har noen særlige oppgaver. 

- Skaperverkets dag i juni. Vandregudstjeneste der vi går fra kirka og ut til gapahuken på øya. 

Alle deltar, men speidergruppa har særskilt ansvar. 

- Samtalegudstjeneste og konfirmasjonsgudstjenestene i september. 

Alle skal delta på minst 10 gudstjenester inkludert de obligatoriske. Konfirmantene fyller ut et 

ark og leverer det til kirketjener. 

4.4 UNDERVISNING PÅ ETTERMIDDAGSTID 

Til undervisningen møter konfirmantene på ettermiddagstid. De vil bli delt inn i to grupper. Tema for 

samlingene: 

- Omvisning i kirka med vekt på historie, arkitektur, kunst og bruk av kirkerommet. 

- Om Bibelen. Vi ser nærmere på konfirmantbibelen. Hva slags bok er dette? Hvordan kan jeg 

lese i den? 

- Om kristendommen. Hva er det sentrale i kristendommen. Hvordan kan jeg be? 

- Død og begravelse. Oppstandelse, evig liv og det kristne håpet. 

- Å være menneske - å være ung: Samling om samliv, kjærlighet, grenser, mobbing, ensomhet, 

vennskap, framtidshåp og menneskeverd. 
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4.5 OVERSIKT OVER VIKTIGE DATOER 
Hva Når Innhold Hvem 

INFORMASJONSBREV JUNI BREV MED INFORMASJON GÅR UT TIL ALLE DØPTE I DET AKTUELLE KULLET ALLE DØPTE 

PÅMELDINGSFRIST 1. SEPTEMBER DIGITAL REGISTRERING  

OPPSTART 25. SEPTEMBER 
KLOKKA 18.00 

GUDSTJENESTE FOR KONFIRMANTER OG FORESATTE DER VI LÆRER OM 
GUDSTJENESTENS OPPBYGGING, DÅP OG NATTVERD, OG BLIR KJENT MED 
DEM SOM JOBBER I KIRKA. INFORMASJON. 

ALLE KONFIRMANTER 
OG FORESATTE 

OMVISNING I KIRKA 11.OKTOBER BLI KJENT MED KIRKEROMMET. VI SER PÅ KUNST, ARKITEKTUR OG 
HISTORIE. 

ALLE 

UNDERVISNING OM 
BIBELEN 

18. OKTOBER VI BLIR BEDRE KJENT MED KONFIRMANTBIBELEN. HVORDAN KAN VI 
BRUKE DEN? 

ALLE 

4-ÅRS KIRKEBOK 23. OKTOBER HJELPE BARNA MED Å LAGE KUNST OG DELTA PÅ GUDSTJENESTEN PÅ 
SØNDAGEN 

KUNSTGRUPPA 

OM KRISTENDOMMEN 
OM BØNN 

01.NOVEMBER HVA ER KRSITENDOM?  
HVORDAN KAN MAN BE? 

ALLE 

LYSMESSE 27. NOVEMBER 
KLOKKA 16.00 

LYSMESSE I KIRKA DER SPEIDERNE OG KONFIRMANTSPEIDERNE BÆRER 
LYS OG LESER. VI AVSLUTTER MED Å GÅ TIL JULEGRANTENNING PÅ 
TORGET 

SPEIDERGRUPPA 
(ALLE ER VELKOMMEN) 

LUKASLØRDAG 21. JANUAR 
KLOKKA 12.-19 

VI LESER LUKASEVANGELIET FOR HVERANDRE. SAMTALE OG MAT. ALLE KONFIRMANTER 
FORESATTE 
VELKOMMEN 

GLOBALAKSJONS-
GUDSTJENESTE 

29. JANUAR 
18.00  
 

SPEIDERNES SOLIDARITETSGUDSTJENESTE. GUDSTJENESTEVERKSTED MED 
INFORMASJON OM GLOBALAKSJONEN. KVELDSMAT ETTERPÅ 

SPEIDERGRUPPA 

MISJONSBASAR OG 
GUDSTJENESTE 

18. OG 19.  
FEBRUAR 

MISJONSBASAR LØRDAG FORMIDDAG. GUDSTJENESTE MED FOKUS PÅ 
VÅRT MISJONSPROSJEKT PÅ SØNDAGEN. 

SOLIDARITETSGRUPPA 
 

UNG MESSE 11. OG 12. 
MARS 

GUDSTJENESTE DER KONFIRMANTENE HAR OPPGAVER.  
BØNNEVANDRING. GUDSTJENESTEVERKSTED PÅ LØRDAGEN 

ALLE 
 

FASTEAKSJONEN 25. OG 26. 
MARS 

GUDSTJENESTEVERKSTED MED UNDERVISNING OM KIRKENS NØDHJELP. 
VERDENSSPILLET. GUDSTJENESTE MED KIRKENS NØDHJELP SOM FOKUS. 

ALLE 

UNDERVISNING: 
DØD OG BEGRAVELSE 
DET KRISTNE HÅPET 

23.APRIL BEGRAVELSESBYRÅET FORTELLER OM HVA SOM SKJER NÅR NOEN DØR. 
KIRKA PYNTES SOM TIL BEGRAVELSE. DET ER LOV TIL Å SPØRRE OM HVA 
SOM HELST. FORESATTE KAN DELTA OM DE ØNSKER 

ALLE 

HVA SIER BIBELEN OM DØDEN OG LIVET? ALLE 

UNDERVISNING: Å 
VÆRE MENNESKE- Å 
VÆRE UNG 

9. MAI SAMTALE, FILM OG LEKER/ØVELSER. VI SNAKKER OM KJÆRLIGHET, 
GRENSER, MOBBING, ENSOMHET, VENNSKAP, MENNESKEVERD OG HÅP. 

ALLE 

SKAPERVERKETS DAG 17. OG 18. JUNI VANDREGUDSTJENESTE UT TIL ØYA. KUNSTGRUPPA OG SPEIDERGRUPPA 
HAR GRUPPESAMLINGER I FORKANT (TID AVTALES) 

ALLE  

ØVING TIL SAMTALE-
GUDSTJENESTE OG 
KONFIRMASJON 

29. AUGUST 
 

VI ØVER TIL SAMTALEGUDSTJENESTEN OG 
KONFIRMASJONSGUDSTJENESTEN 

ALLE  

SAMTALE-
GUDSTJENSTE 

31.AUGUST EN KORT GUDSTJENESTE DER VI SAMMEN OPPSUMMERER 
KONFIRMANTÅRET OG VISER FRAM NOE AV DET VI HAR JOBBET MED. 

 

KONFIRMASJONS- 
GUDSTJENESTE 

2.SEPTEMBER KONFIRMASJON I VADSØ KIRKE  

KONFIRMASJONS- 
GUDSTJENESTE 

3.SEPTEMBER KONFIRMASJON I VESTRE JAKOBSELV KIRKE  

KONFIRMASJONS- 
GUDSTJENESTE 

9.SEPTEMBER KONFIRMASJON I VADSØ KIRKE  

KONFIRMASJONS- 
GUDSTJENESTE 

10.SEPTEMBER KONFIRMASJON I VADSØ KIRKE  
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5. Ressurser, ansvar og samarbeid 
Menighetspedagogen har hovedansvar for framdrift og praktisk tilrettelegging av konfirmasjonsåret. 

Hun har ansvar for pedagogisk tilrettelegging for hele gruppa og for konfirmanter med særskilte 

behov. Sognepresten faglig ansvar for konfirmantundervisningen. 

Kirkevergen har et overordnet ansvar for økonomi og praktisk tilrettelegging. 

 

 

 

 

 

 

 


